Gerência de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta
Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
030/2021, Processo nº 202100006041814. Abertura: 17 de setembro de 2021, às
09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação do serviço de hospedagem por 'Demanda', para
atendimento de eventos a serem realizados pela Superintendência de Desporto
Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado da Educação, conforme Edital e
seus Anexos. Valor total estimado: R$ 1.764.592,62. As Propostas Comerciais e
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia
02.09.2021 até 08h59min do dia 17.09.2021. Os interessados poderão retirar o Edital
nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 01 de setembro de 2021.
Jussane Augusto Fontinele

Pregoeira - SEDUC

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.628

sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 032/2021, Processo nº 202100006035761. Abertura: 17 de setembro de
2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de Empresa Especializada em Seguro de Vida e Acidente Pessoal,
pela modalidade Pregão Eletrônico, visando atender a Superintendência de Desporto Educacional, Arte e Educação, nos Jogos Estudantis de
Goiás 2021 e Festival Arte Educativo de Goiás 2021,  para garantir aos beneficiados a segurança e conforto em caso de sinistro, sobretudo e
em especial durante a realização dos Eventos citados neste instrumento, com cobertura a todos os participantes: estudantes/atletas, dirigentes,
professores/técnicos, coordenação, apoio e voluntários, equipe de trabalho, Comitê Central Organizador e Arbitragem, sob a responsabilidade
da organização. Valor total estimado: R$ 93.654,24. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 01.09.2021 até 08h59min do dia 17.09.2021.
Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 01 de setembro de 2021.
Elisa Gonçalves Pereira Caixêta

Pregoeira - SEDUC
<#ABC#252340#16#298358/>

Protocolo 252340
<#ABC#252364#16#298384>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas, os procedimentos licitatórios nas datas e horários abaixo relacionados:

NUMERO
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE
ESCOLAR

DATA SESSAO/2021 DATAS ENVIO PROPOSTA -
COMPRASNET/2021

PRE 02/21 202100006037703 Itumbiara Alfredo Nasser 17/9 às 9h30 02/9 até às 9h29min do dia
17/9202100006037785 Inácio P. P.

Leme
202100006039223 Santa Helena Ana N. de Melo 17/9 às 9h 02/9 até às 8h59min do dia

17/9
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Fontes: 109/156. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em
contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#252364#16#298384/>

Protocolo 252364
<#ABC#252450#16#298476>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 030/2021, Processo nº 202100006041814. Abertura: 17 de
setembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por
Lote. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação
do serviço de hospedagem por ‘Demanda’, para atendimento de
eventos a serem realizados pela Superintendência de Desporto
Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado da
Educação, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado:
R$ 1.764.592,62. As Propostas Comerciais e Documentação de
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre
o dia 02.09.2021 até 08h59min do dia 17.09.2021. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 01 de setembro de 2021.
Jussane Augusto Fontinele

Pregoeira - SEDUC
<#ABC#252450#16#298476/>

Protocolo 252450

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#252455#16#298483>

Portaria 275/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Estado
de Goiás no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei
Estadual nº 20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do
Processo SEI n° 202117576001999.

Considerando a necessidade de manter o controle e a
fiscalização sobre a execução dos das Cessões de uso firmados
pela Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e pela Secretaria de
Administração, tendo em vista os princípios da legalidade, impesso-
alidade, moralidade e eficiência.

Considerando o comando insculpido no art. 67 da
Lei Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de
acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios
e as disposições da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o
Art. 51 e seguintes.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Orlando Sampaio Junior,
portador do CPF n° 069.694.101-53, ocupante do cargo de
Assistente de Gestão Administrativa, para atuar como Gestor da
Cessão, cujo objeto é a cessão de uso ao município de Jataí, por
período indeterminado, podendo ser alterado nos termos da Lei
nº 8.666/93 e Lei nº 17.928/2012, contados a partir de sua outorga
pela Procuradora do Estado Chefe da Procuradoria Setorial, com
eficácia condicionada à sua publicação no Diário Oficial do Estado
de Goiás.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor Alan​ Junio Eufrasio de
Souza, portador do CPF n° 037.111.801-83, ocupante do cargo
Apoio Administrativo, para atuar como suplente do titular, substituin-
do-o em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º ESTABELECER que, para a consecução do
objetivo proposto neste ato, o (a) servidor (a) ora designado (a),
deverá:

I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento
das obrigações pactuadas no referido contrato de cessão sob sua
gestão;

II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 167d3d79